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Byfornyelse og bosætning 
Kommunalbestyrelsen skal i december mødet tage stilling til et rammeoplæg fra en boligfor-
ening om etablering af op til 65 nye lejeboliger 3 steder i Gram – Engparken mod Kirkeallé, 
Hotel Gram grunden og grunden bag Højskolen mod Jens Holms Vej.  

3 meget spændende projekter som skal balanceres, så 
der også bliver lavet en plan for modernisering af alle-
rede eksisterende boliger i Gram Boligforening.  
 
Vision Gram har i flere år presset på for, at 

der skabes nye tidssvarende boliger i Gram, så vi kan fastholde og 
tiltrække nye borgere. Der er 1.000 nye arbejdspladser på vej til 
Fighterwing Skrydstrup – nogle af dem, skal gerne bosætte sig i 
Gram og det forudsætter et varieret udbud af attraktive boliger.  
 
Områdefornyelsesplanen - mødesteder i Pedelhuset 
Ungdomsklubben er godt i gang på 1. salen i det kommende 
Medborgerhus og planlægningen for stueplan er godt i gang. 
Der er ved at blive etableret en brugergruppe, der skal tage sig 
af det daglige virke herunder aktiviteter af enhver slags. 
Det kommer der meget mere om hen over vinteren.  
 
Cykelforbindelse V. Lindetvej til Brændstrup 
Så sker det – i 2026 går maskinerne i gang med at lave den længe savnede cykelsti. 
 
Nye røde infotavler 
Der er opsat infotavle ved Hvalhuset og ved indkørslen til Lergravsmuseet. 
I øvrigt en opfordring til alle – både I der måske aldrig har været på Lergravsmuseet eller I 
der har været der – besøg museet, det er en flot oplevelse med udstillinger og interaktive vis-
ninger, der gør det både interessant og spændende at opleve. 
 
Fuglehuset indviet 
Huset der står i Lunden ud mod søen er nu færdigt ved hjælp af flittige frivil-
lige hænder og den 25. oktober blev der afholdt en lille markering hvor ’sno-
ren blev klippet’. Omkring 20 deltog i arrangementet. Besøg huset – der er en 
herlig udsigt ud over åen mod nord.  
 
Partnerskabsaftale med Haderslev kommune om tilbud til sårbare borgere 
Formålet er gennem et styrket samarbejde at skabe de bedste forudsætninger for, at menne-
sker i Gram, der er i en sårbar livssituation, har adgang til meningsfulde fællesskaber, der 
matcher deres behov. 
Haderslev kommune vil igangsætte et åbent tilbud om ’Vejviser-funktion’ til borgere i Gram, 
der har udfordringer i hverdagen. Vejviseren giver borgeren redskaber til at håndtere ensom-
hed, stress, angst, PTSD, økonomisk overblik og meget mere. 
Derudover ønskes igangsat et værested og samlingssted for disse mennesker. 
Vision Gram skal gennem vores netværk hjælpe kommunen til at finde løsninger på disse op-
gaver. 
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Vision Gram fylder 10 år 
Den 10. december er det 10 år siden Vision Gram så dagens lys, da 42 fremmødte etablerede 
foreningen. I dag nærmer medlemstallet sig 100 hvoraf ofte mere end halvdelen deltager i den 
årlige generalforsamling. En opbakning vi kan være stolte af alle sammen. 
Se den digitale scrapbog på vores hjemmeside og facebook og oplev eller genoplev, hvad bor-
gere og Vision Gram har skabt sammen gennem de 10 år. 
 
Siden sidste nyhedsbrev har vi støttet 
Nye lyskæder i træerne omkring indre sø ved Gram slot. 
Gram IF har fået bidrag til støjdæmpning af padelbanen mod na-
boer ad Slotsvej. Et stort ønske siden banen blev anlagt. 
 
Julebanko i Fritidscentret 
Du kan også støtte ved at møde op på søndag den 23. november 
kl. 14 i Gram Fritidscenter til året julebanko med flotte gevinster, der alle er sponseret.  
Overskuddet går ubeskåret til julebelysningen i Gram, som hvert år kræver store vedligehol-
delsesarbejder bl.a. udskiftning af ledninger, pærer, el-stik og, og, og. 
Mød op og støt alle de frivillige hænder der arbejder for, at vi fortsat kan have det flotte jule-
belysning i byen. 
 
Generalforsamling i marts 2026 
Datoen er endnu ikke endelig fastlagt – men reserver alligevel gerne foreløbig mandag den 
23. marts kl. 19. Endelig dato meldes ud i løbet af december på vores facebook og hjemme-
side. 
 

 
 
God jul og godt nytår 
Tilbage er blot at ønske alle en glædelig jul og et godt nytår 
2026. 
 
 
 

 
 
 
Næste nyhedsbrev 
Er planlagt til at udkomme feb/mar 2026. 


